ni'l-Kerim: Devô.fi'uhô. ve def'uhô.'sı
(Kahire 1406/ 1986), Ahmed Bahaeddin'in
el-İsrfı'iliyyô.t'ı (Kahire 1965) ve Abdul
lah Aydemir'in Tefsirde İsrô.iliyyô.t'ı (An
kara 1979) bu türün çalışmalarındandır.
XX. yüzyılda yapılan metot çalışmalarının
çoğunda müfessirler ve eserleri tanıtılır
ken aynı zamanda İsrailiyat'a da temas
edilmiş ve tefsirler bu açıdan da değer
lendirilmiştir. Ali Muhammed ez-Zübeyrl
(İbn Cüzey ve menhecühu {i't-te{sir, Dı
maşk 1407/ 1987). Muhsin Abdülhamld (el
Atasi: Müfessiren, Bağdad 1388/ 1968;Fah
reddin er-Razi: Mü{essiren, Bağdad 1394/
197 4), Cevde Muhammed Muhammed el
Mehdi (el-Va/:ıidi ve menhecühu fı't-tef
sir, Kah i re, ts .), Kusba Mahmud Zalat (el
Kurtubi ve menhecühu fı't-te{sir, Kahire
1399/1979), Muhammed İbrahim Şerif
( el-Begavi el-Ferra' ve te{siruhu li' L-K ur' a
ni' I-Kerim, Kahire 1406/ 1986), Ahmed Mu
hammed ei-Havfi(et-Taberi, Kahire 1390/
1970) ve Muhammed Hasan b. Ahmed ei
Gumarl ( el-İriıamü 'ş-Şev kani: Müfessiren,
Cidde 1401/ 1981) müfessirlerin İsrailiyat'a
yaklaşımını ortaya koymuştur. Türkiye'de
ise Abdullah Aydemir (Büyük Türk Bilgi
ni Şeyhülislam Ebussuud Efendi ve Tef
sirdeki Metodu, Ankara 1993). Süleyman
Ateş ( Sütemi ve Tasavvufi Tefsiri, istanbul
1969). Halis Ören (Keşşa{ve Nesefı Tefsir
lerinde Hz. Musa ile İlgili İsrailiyyat, 1988,
yüksek lisans tezi, MÜ Sosyal Bilimler Ens
titüsü) ve Hasan Selbes (Medariku 't-ten
zil ve Hakaik u 't-te 'vil'in İsrailiyyat Açısın
dan Tahlili, 1998, yüksek lisans tezi, MÜ
Sosyal Bilimler Enstitüsü) konuyla ilgili
çalışma yapan müelliflerdendir. Mustafa
İbrahim ei-Müşlnl'nin Medresetü't-tef
sir fi'l-Endelüs (Beyrut 1406/ 1986) ve
Fehd b. Abdurrahman b. Süleyman er
Ruml'nin Menhecü'l-medreseti'l- 'als
liyyeti'l-J:ıadişe fi't-tefsir (Beyrut 1407/
1986) adlı eserlerinde de müfessirler bu
yönleriyle tanıtılmıştır. Batılı araştırma
cılar da tefsirde İsrailiyat'a ilgi duymuş
tur. Bunlar arasında John Wansbrough
. ( Quranic Studies, Oxford 1977, s. 122-
148), Camilla Adang (Muslim Writers on
Judaism and the Hebrew Bible from lbn
Rabban to lbn Hazm, Le iden 1996, s.

An
cak halk kısa bir süre sonra ayaklanarak
yönetimi ele geçirdi. Hz. Ali zamanında
Basra Valisi Abdullah b. Abbas burayı ye
niden fethetti (Belazürl, s. 566; ibnü'l
Belhl, s. 117) ve valiliğine Ziyad b. Eblh
getirildi. Emevl idaresi sırasında aynı adı
taşıyan bölgenin merkezi olan İstahr, 64
(684) yılında Şıraz'ın kurulması ve kısa sü
rede gelişmesi üzerine ge.rilemeye baş
ladı. Kufe Şiileri'nin teşvikiyle isyan eden
Abdullah b. Muaviye, İsfahan'dan sonra
İstahr'ı da ele geçirdi ve bu bölgede barı
nan Haricller'i dağıttı. Kendi adına muh
temelen burada para bastıran Abdullah,
.1 29'da (746) üzerine gönderilen Halife
ll. Mervan'ın kumandanı Amir b. Dutare
ile yaptığı savaşı kaybedince Horasan'a
kaçtı. 268'de (881) Saftari Emlri Amr b.
Leys'in idaresine giren İstahr'ı Abbasiler
altı yıl sonra geri aldılar. Büveyhiler'den
İmactüddevle Ali, 321 (933) yılında İstahr
Kalesi'nde oturan Abbasl Valisi Yaküt'u
yenerek bölgeye hakim oldu. Büveyhl
Emlri ei"Melikü'r-Rahlm ile (ö. 447/1 055)
Emir Fülad Sütun (ö. 448/1056) arasın
da çıkan ihtilafta İstahr önce Fülad Sü
tCın'un , ardından el-Melikü'r-Rahlm'in,